
QUINTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 20146  CADERNO 2

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 641514

PREGÃO ELETRÔNICO nº 43/2013 
REGISTRO DE PREÇOS
Processo nº 169.833/2013
OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática,
através de registro de preços
EMPRESA VENCEDORA:
LOTE 1
DATEN TECNOLOGIA LTDA
ITEM 1:
Desktop tipo I
VALOR R$2.155,00
ITEM 2:
Monitor de vídeo
VALOR R$365,00
EMPRESA VENCEDORA
LOTE 2
POSOTIVO INFORMÁTICA S.A.
ITEM 1:
Desktop tipo II
VALOR R$2.435,00
ITEM 2:
Monitor de vídeo
VALOR R$363,09
LOTE 3
ITEM 1:
Desktop tipo III
VALOR R$3.845,00
ITEM 2:
Monitor de vídeo
VALOR R$470,00
EMPRESA VENCEDORA
LOTE 4
MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA
ITEM 1:
Nettop
VALOR R$1.040,00
ITEM 2:
Monitor
VALOR R$400,00
ITEM 7: CANCELADO
EMPRESA VENCEDORA
ITEM 8
DRIVE A INFORMÁTICA LTDA
Notebook tipo I
VALOR R$3.144,00
ITEM 9:
Notebook tipo II
VALOR R$3.404,00
EMPRESA VENCEDORA
ITEM 12
GL ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA
Nobreak 1000 VA
VALOR R$545,00
DESPACHO DO PRESIDENTE: Homologo.
www.prodepa.pa.gov.br
A Pregoeira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 641522

PORTARIA: 010/2014
Objetivo: Manutenção dos equipamentos do cluster na cidade 
da Vigia que está fora do ar. Recurso: 6622 - Modernização da 
Infraestrutura Computacional. 
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Vigia/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
73168/JOSUÉ VANELSON BARROS DE MORAIS (Técnico de 
Informática) / 0.5 diárias (Completa) / de 29/01/2014 a 
29/01/2014<br
Ordenador: FERNANDO JOSÉ BENTES DA COSTA NUNES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 641524

PORTARIA: 010/2014
Objetivo: Manutenção dos equipamentos do cluster na cidade 
da Vigia que está fora do ar. Recurso: 6622 - Modernização da 
Infraestrutura Computacional. 
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Vigia/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
72985/CARLOS ROBSON ROCHA DA CRUZ (Técnico de 
Manutenção) / 0.5 diárias (Completa) / de 29/01/2014 a 
29/01/2014<br
Ordenador: FERNANDO JOSÉ BENTES DA COSTA NUNES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 641526

PORTARIA: 010/2014
Objetivo: Deslocamento dos colaboradores, Josue Vanelson e 
Carlos Robson. A localidade de Vigia. 6622 - Modernização da 
Infraestrutura Computacional.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Vigia/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
72056/IVANILDO FONSECA DE ANDRADE (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 29/01/2014 a 29/01/2014<br
Ordenador: FERNANDO JOSÉ BENTES DA COSTA NUNES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 641700

PORTARIA: 020/2014
Objetivo: Participar do “Seminário de Previdência Social da 
ABIPEM”.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Curitiba /PR - Brasil<br
Servidor(es): 
54197169/ANDRÉ TEIXEIRA DA SILVA (Assistente Administrativo/
Subgerente) / 2.5 diárias (Completa) / de 10/02/2014 a 
12/02/2014
57203430/GABRIEL TADEU GOMES MARTEL (Técnico 
Previdenciário A) / 2.5 diárias (Completa) / de 10/02/2014 a 
12/02/2014
5901461/JOSEFF DE LIMA EVALDT (Assistente Administrativo) / 
2.5 diárias (Completa) / de 10/02/2014 a 12/02/2014
57231573/MARIA CRISTINA AREDE COELHO (Técnico 
Previdenciário A) / 2.5 diárias (Completa) / de 10/02/2014 a 
12/02/2014
57198287/MAYARA SIMEÃO DAS CHAGAS (Técnico Previdenciário 
A) / 2.5 diárias (Completa) / de 10/02/2014 a 12/02/2014
5892414/RENATA DE OLIVEIRA BRANDÃO (Técnico Previdenciário 
A) / 2.5 diárias (Completa) / de 10/02/2014 a 12/02/2014
5706297/ROSILENE DAS NEVES RABELO CHELALA (Gerente) / 
2.5 diárias (Completa) / de 10/02/2014 a 12/02/2014
55589095/WILLIAN ANJOS RABELO (Técnico Previdenciário 
A/Subgerente) / 2.5 diárias (Completa) / de 10/02/2014 a 
12/02/2014<br
Ordenador: Eudézia Martins D’Angelo

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT CASTANHAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 641286

O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e 
Não Tributária de Castanhal, no uso de suas atribuições ,
FAZ SABER aos titulares ou representantes legais da firma 
abaixo relacionada, a abertura de ORDEM DE SERVIÇO com 
NOTIFICAÇÃO FISCAL de nº 022013820000067-5, ficando a 
mesma NOTIFICADA nos termos ao Art. 11 da lei nº6.182/98 
e dos Arts. 65 e 66 da lei nº 5.530/89, combinados com os Arts. 
124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 4.676/01, a 
apresentar os documentos a seguir relacionados, no prazo de 15 
(quinze) dias, contados da data em que se considera notificado o 
contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º da lei 6.182/98, alterada 
pela Lei nº7.078, de 28 de dezembro de 2007.
Razão Social: ALMEIDA LIMA & SILVA LTDA EPP
Inscrição Estadual: 15.197.403-9
Período a ser fiscalizado:01/2007 a 12/2009
Modalidade da Ação Fiscal: ROTINA OU PONTUAL
Auditora fiscal solicitante: MARIA DE FATIMA SILVA
Documentos solicitados:

•	 CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA

•	 COMPROVANTE DE ENTREGA - DIEF

•	 COMPROVANTE DE ENTREGA – DVA (DECLARAÇÃO 
DO VALOR ADICIONADO)

•	 COMPROVANTE DE ENTREGA - SINTEGRA

•	 D. A. E. (S) DE RECOLHIMENTO DE ICMS

•	 DECLARAÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA PESSOA 
JURÍDICA

•	 DEMONSTRAÇÃO DA CONTA MERCADORIAS

•	 DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO

•	 LIVRO DE REGISTRO DE APURAÇÃO DE ICMS

•	 LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS

•	 LIVRO DE REGISTRO DE INVENTÁRIO

•	 LIVRO DE REGISTRO DE SAÍDAS

•	 LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMOS DE 
OCORRÊNCIAS
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fiscal
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 dias
Local para entrega dos documentos: OEAT SANTA IZABEL DO 
PARÁ Telefone: 91 3744-1171
O não atendimento do presente, no prazo estipulado, culminará 
na imediata aplicação da penalidade prevista no Art. 78, inciso 
IX, alínea “c” da Lei 5.530/89, ficando ciente desde já, que a 
presente medida caracteriza o início da ação fiscal pertinente, 
visando os interesses do Erário Estadual.
MARIO YASUO NAKAMURA
COORDENADOR FAZENDÁRIO

PORTARIA DE COMISSÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 641318

PORTARIA  Nº 110 DE  27 DE  JANEIRO DE  2014.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 314 de 09/02/2011, publicada no 
DOE nº 31852 de 10/02/2011, considerando-se os termos do 
Memorando nº 0005/2014-CGLC de 20/01/2014, Processo 
Administrativo nº 002014730000937-4/SIAT/SEFA.
RESOLVE:
CONSTITUIR Comissão de Licitação para o Processo Licitatório 
–  Convite n.º 001/2014-SEFA, cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada na execução dos serviços de reforma 
do gradil frontal do prédio do entorno do estacionamento, 
revitalização da Guarita com troca do letreiro por letras em alto 
relevo de Aço Inox, com iluminação em LED instalada por dentro 
do Letreiro, troca do piso cerâmico, rodapé cerâmico, pintura 
geral interna e externa, assim como a pintura de todo muro 
incluindo o gradil pelos dois lados, deverá ser trocado as tampas 
quebradas das caixas de passagem quer ficam posicionadas no 
estacionamento, no prédio do órgão central da SEFA, composta 
pelos seguintes servidores, respectivamente, Presidente e 
Comissão de Apoio: AQUILES NUNES MATOS GUERRA, 
Secretario de Gabinete, Identificação Funcional n.º 05633184, 
ANA SILVIA NOBRE LOPES, Auxiliar Técnico, Identificação 
Funcional nº 03252205/01, lotados na Célula de Gestão de 
Licitações e Contratos, KADJA VILHENA MEDEIROS, Assessor 
Fazendário, Identificação Funcional nº 80846191, lotado na 
CGRM.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração/SEFA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO AINF TRANSITO – CERAT 
MARITUBA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 641334
O ILMO. SR MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO, 
COORDENADOR FAZENDÁRIO – CERAT- MARITUBA, desta 
Secretaria de Estado da Fazenda. FAZ SABER aos titulares ou 
representantes legais das empresas  abaixo relacionadas, que 
foi  lavrado contra as mesmas  os  AUTO(S)  DE INFRAÇÃO(S) 
E NOTIFICAÇÃO(S)  FISCAL(S)  DE TRÂNSITO DECORRENTE 
DE TERMO(S)  DE  APREENSÃO (S) E DEPÓSITO – ficando as  
mesmas  NOTIFICADAS, a efetuarem  o recolhimento do crédito 
tributário  correspondente  ou interpor impugnação no prazo de 
30 (trinta) dias corridos, a contar de 15 (quinze) dias, após a data 
da publicação deste edital, na Sede da Coordenação Regional de  
Administração Tributária e não Tributária de MARITUBA, situada 
à Rodovia  BR 316, km 13, s/n, ressaltando  que findo o prazo, 
sujeitar-se-ão à cobrança executiva dos créditos tributários, 
conforme estabelece a Lei Estadual n° 6.182, de 30 de dezembro 
de 1998, alterada pela Lei n° 7.078 de 28 de dezembro de 2007

I.E/CNPJ AINF TAD RAZÃO SOCIAL

15.213498-0 392012510000195-7 392012390000207 G E DISTRIBUIDORA E 
REPRESENTAÇÃO  LTDA

15.305973-7 392012510000199-0 392012390000215 R G & SILVA COMÉRCIO DE 
BEBIDAS LTDA

MARITUBA (PA) 29 / 01 /2014
MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO
Coordenador da CERAT - Marituba


